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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
062/2020 
5 mensagens

RS LICITAÇOES | Silvano Carvalho <silvano@rslicitacoes.com.br> 19 de maio de 2021 17:17
Responder a: silvano@rslicitacoes.com.br
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Senhora Pregoeira Ideuzete Maria da Silva, boa tarde.

 

Apenas em complementação ao PEDIDO DE ESCLARECIMENTO constante no e-mail abaixo, no sistema Comprasnet consta 17
itens para preenchimento com os dados da proposta (Valor Unit., Valor Total e Descrição) conforme arquivos anexos.

 

Considerando que o critério de julgamento é o de menor preço global, todos os itens devem ser preenchidos/ofertados.

 

Sendo o que tínhamos para o momento, desde já, agradecemos a atenção.

 

Aguardamos resposta o mais breve possível.

 

Att.,

 

 

De: RS LICITAÇOES | Silvano Carvalho <silvano@rslicitacoes.com.br>  
Enviada em: quarta-feira, 19 de maio de 2021 17:12 
Para: 'Pregão da SES' <pregao02@ses.mt.gov.br> 
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 
Prioridade: Alta

 

Senhora Pregoeira Ideuzete Maria da Silva, boa tarde.

 

Em nome da empresa NOVO SABOR REFEICOES COLETIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.862.177/0001-13, apresentamos
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO acerca do EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 (PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 168497/2020), conforme a seguir:

 

Ao verificar o Edital, não conseguimos definir, com precisão, o qualitativo e o quantitativo correto de cada refeição que compõem o
objeto deste certame.

 

mailto:silvano@rslicitacoes.com.br
mailto:pregao02@ses.mt.gov.br
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Na página 73 do Edital, consta os QUADROS DAS ESTIMATIVAS DE REFEIÇÕES/PREPARAÇÕES, conforme a seguir:
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Já na página 85, consta o Quadro 1, com as informações sobre Distribuição do Quantitativo Estimado por refeição, conforme abaixo:
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O modelo de PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA por sua vez, não especifica os tipos de REFEIÇÕES e as QUANTIDADES de cada
refeição, que deverão ser ofertadas pelas empresas participantes.
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Assim, solicitamos esclarecimentos acerca desta esta eventual divergência de informações, bem como sobre qual a
quantidade (mensal e anual) e o tipo de cada refeição deverá ser considerada para fins de elaboração e apresentação de
proposta de preços.

 

Sendo o que tínhamos para o momento, desde já, agradecemos a atenção.

 

Aguardamos resposta o mais breve possível.

 

Att.,
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2 anexos

ComprasNet -- Tela de Cadastro da Proposta - 2.pdf 
100K

ComprasNet -- Tela de Cadastro da Proposta - 1.pdf 
126K

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 20 de maio de 2021 11:26
Para: silvano@rslicitacoes.com.br

Bom dia,

Acusamos o recebimento da solicitação, faremos a análise e manifestaremos posteriormente.

Atenciosamente,

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  

Atenciosamente. 

Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410 
Superintendência de Aquisições e Contratos
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT

RS LICITAÇOES | Silvano Carvalho <silvano@rslicitacoes.com.br> 24 de maio de 2021 12:19
Responder a: silvano@rslicitacoes.com.br
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Senhora Pregoeira Ideuzete Maria da Silva, boa tarde.

 

Até o momento, não recebemos resposta, quanto ao pedido de esclarecimento abaixo.

 

Aguardamos resposta, o mais breve possível.

 

A�.,

 

https://mail.google.com/mail/u/3?ui=2&ik=bd461c8756&view=att&th=179867e1b9e05dbb&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 25 de maio de 2021 13:38
Para: silvano@rslicitacoes.com.br

Boa tarde,

Conforme informado via telefone, estamos analisando.
Atenciosamente,

Ideuzete Silva
Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 28 de maio de 2021 17:38
Para: silvano@rslicitacoes.com.br

Em atenção ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa NOVO SABOR REFEICOES COLETIVAS LTDA, sobre os
ques�onamentos informamos que:

“Ao verificar o Edital, não conseguimos definir, com precisão, o qualita�vo e o quan�ta�vo correto de cada refeição que
compõem o objeto deste certame.”

Pergunta: Ao verificar o Edital, não conseguimos definir, com precisão, o qualita�vo e o quan�ta�vo correto de cada refeição
que compõem o objeto deste certame.

Resposta: no edital anterior estava na cláusula 3 da minuta do contrato.

Já na republicação do edital essas informações foram transportadas para dentro do Termo de Referência estando no item 6 com
as previsões de quan�ta�vos por mês e por ano, portanto o quan�ta�vo a ser licitado é o valor para 1 ano, devendo ser
considerada a ul�ma coluna “ANO”.

Além de que no próprio sistema possui os quan�ta�vos e descri�vos também.

Os demais quadros citados pela licitante referem-se aos quadros de es�ma�vas para previsão de consumo, bem como as
distribuições por unidades.

PERGUNTA: O modelo de PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA por sua vez, não especifica os �pos de REFEIÇÕES e as QUANTIDADES
de cada refeição, que deverão ser ofertadas pelas empresas par�cipantes.

 Resposta: O anexo II refere-se ao modelo exemplifica�vo da proposta a ser apresentada, os descri�vos e quan�ta�vos deverão
ser inseridos pela licitante no momento da formulação de sua proposta.

Ao final requer: Assim, solicitamos esclarecimentos acerca desta esta eventual divergência de informações, bem como sobre
qual a quan�dade (mensal e anual) e o �po de cada refeição deverá ser considerada para fins de elaboração e apresentação de
proposta de preços.

Resposta: Deverão ser considerados os quan�ta�vos totais anuais, dispostos na planilha do item 6 do Termo de Referência (anexo
I)

Com relação a numeração sequencial dos itens que compõe o grupo, informamos que são 17 itens e que houve a exclusão do
item 11 que fazia parte do primeiro edital. Sendo assim restaram 16 itens a serem licitados. Tanto no edital re�ficado, bem como
no sistema o referido item foi excluído.

Demais informações foram repassadas e esclarecidas através do telefone no momento em que o representante da empresa nos
contatou.
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Atenciosamente,

 

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]



 

 

 

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO
 

Pregão nº 622020 
 

Grupo 1 (É obrigatório enviar propostas para todos os itens).
Proposta: 
 
  - Os valores devem ser informados com duas a quatro casas decimais sem pontos e com vírgula. (Ex:
R$1.520,3000 -> 1520,30).
  - O Valor Total deve ser igual ao Valor Unitário multiplicado pela Quantidade Estimada. 
  - Os percentuais de desconto devem ser informados com duas casas decimais sem pontos e com vírgula. (Ex:
10,50%). 
 

 
Para ver a descrição complementar do item, clique na descrição do mesmo.

Item Descrição Tratamento 
Diferenciado

Aplic.
Margem

Preferência

Unid.
Fornec.

Qtd.
Estimada

12
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 34920
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

13
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 13536
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

14
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 3600
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

15
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 2700
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

16
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 4320
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


17 Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 3900 Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000
Valor Total dos subItens da página atual: R$ 0,0000

 
Qtde Total de Itens do Grupo: 16 Página 2 de 2

Página Anterior  Ir para Página  
 

Voltar  Incluir
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FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO
 

Pregão nº 622020 
 

Grupo 1 (É obrigatório enviar propostas para todos os itens).
Proposta: 
 
  - Os valores devem ser informados com duas a quatro casas decimais sem pontos e com vírgula. (Ex:
R$1.520,3000 -> 1520,30).
  - O Valor Total deve ser igual ao Valor Unitário multiplicado pela Quantidade Estimada. 
  - Os percentuais de desconto devem ser informados com duas casas decimais sem pontos e com vírgula. (Ex:
10,50%). 
 

 
Para ver a descrição complementar do item, clique na descrição do mesmo.

Item Descrição Tratamento 
Diferenciado

Aplic.
Margem

Preferência

Unid.
Fornec.

Qtd.
Estimada

1
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 34920
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

2
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 13200
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

3
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 34920
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

4
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 27600
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

5
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 40560
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

javascript:void(0)
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6 Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 13200 Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

7
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 49320
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

8
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 25920
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

9
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 13200
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000

10
Fornecimento de
refeições , lanches ,
salgados , doces

-  Não Unidade 13200
Valor Unit.(R$) Valor Total(R$)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado

Caracteres restantes: 5000
Valor Total dos subItens da página atual: R$ 0,0000

 
Qtde Total de Itens do Grupo: 16 Página 1 de 2

Próxima Página  Ir para Página  
 

Voltar  Incluir
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